
                                                         

                   
  

 
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS 

 

 
N.___________                                       del_________________ 
 
Oggetto: Incremento, ex. art. 106, comma 1, lett. b) e comma 7, del D. Lgs n. 50/16, del contratto di cui all'atto deliberativo 

n. 442 del 20.02.2019 - Lotto n. 1, relativo alla fornitura di n. 1 sonda da utilizzare con l’Ecografo GE E95 in dotazione 

presso la U.O. di Cardioriabilitazione del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Landucci S.r.l. 

Importo complessivo dell'incremento pari a € 8.385,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG 74385895D4. 

PDTD/2022/635 N.T. 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione                                                                   

                                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

__________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

 
Il Direttore della S.C. ABS 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Premesso che con atto deliberativo n. 442 del 20.02.2019 - liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo 

Pretorio del sito www.aobrotzu.it – è stata aggiudicata, in favore degli Operatori Economici 

Landucci, Philips e Siemens, la Procedura aperta per la fornitura in noleggio, per il periodo di 5 

anni e con opzione di riscatto finale, di n. 3 apparecchiature ecografiche per uso in ambito 

cardiologico, per un importo complessivo pari a € 110.256,00 oltre Iva di Legge; 

Considerato che con nota del 04.03.2022, agli atti del servizio, il Direttore della U.O. Cardioriabilitazione del 

P.O. San Michele ha chiesto, in considerazione dell’aumentata richiesta di ecografie polmonari, 

l’acquisto di una sonda per l’esecuzione di tale esame da associare all’ecografo GE E95 in 

dotazione al reparto; 

Dato atto che si rende necessaria l'adozione del presente atto al fine di procedere all'incremento della 

fornitura in parola, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) e comma 7, del D. Lgs. n. 50/16;  

Atteso che con nota PG/2022/7097 del 01.04.2022, è stato invitato a presentare preventivo di spesa 

l’Operatore Economico Landucci S.r.l. il quale, entro i termini stabili, ha presentato offerta per la 

fornitura in parola; 

Vista l’offerta del succitato Operatore Economico (All. “A” Fg 2); 

Acquisito il parere favorevole del Direttore della U.O. Cardioriabilitazione, in merito all’offerta presentata 

dall’Operatore Economico Landucci S.r.l., per conformità alla richiesta (All. “B” Fg 1); 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
598

luisanna.perra
Font monospazio
08.04.2022

luisanna.perra
Font monospazio
08.04.2022



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del __________________ 

 

Ritenuto pertanto di dover autorizzare, in favore dell'Operatore Economico Landucci S.r.l., l’incremento, ai 

sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b) e comma 7, del D. Lgs. n. 50/16, del contratto di cui all'atto 

deliberativo n. 442 del 20.02.2019 - Lotto n. 1, relativo alla fornitura di n. 1 sonda da utilizzare 

con l’Ecografo GE E95 in dotazione presso la U.O. di Cardioriabilitazione del P.O. San Michele 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 8.385,00 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto             che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

DETERMINA 

 
1. di autorizzare, in favore dell'Operatore Economico Landucci S.r.l., l’incremento, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. 

b) e comma 7, del D. Lgs. n. 50/16, del contratto di cui all'atto deliberativo n. 442 del 20.02.2019 - Lotto n. 1, relativo 

alla fornitura di n. 1 sonda da utilizzare con l’Ecografo GE E95 in dotazione presso la U.O. di Cardioriabilitazione del 

P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 8.385,00 oltre Iva di Legge;  

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 8.385,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato sul Conto n. 

A102020401 del Piano dei Conti – Centro di Costo 560340 – Cardioriabilitazione indistinto; 

3. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio 

netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, 

ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

Il Direttore della S.C. ABS 
Avv. Federica Pillai 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 
 

luisanna.perra
Font monospazio
598

luisanna.perra
Font monospazio
08.04.2022



 

 

 

 

 

 

AMMINISTRAZIONE E MAGAZZINI  VIA CARDUCCI,  22 –  09128 CAGLIARI –  TEL.  070/498307  
e-mai l :  landuccisrl@arubapec. i t  –  P. I .V.A.  & C.F.  03223360920 –  iscr i t ta  a l  Regis t ro  Imprese C.C. I .A .  d i  Cagl iar i  

www. landucc imed.com 
AZIENDA CON SISTEMA QUALITÁ CERTIFICATO —  UNI EN ISO 9001/2008 — 

 

  

 

 

 

Cagliari, lì 04/04/2022 

 

Spett.le 

ARNAS G. Brotzu  

S.C. Acquisti Beni e Servizi 

Piazzale Ricchi n. 1   

09134 CAGLIARI (CA) 

 

Offerta economica n. 0420 A.L./r.l. del 04/04/2022 

 

Invio a ½ pec a serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it  

 

Oggetto: Aggiudicazione Procedura Aperta per la fornitura in noleggio, per il periodo di 5 anni e con opzione di 

riscatto finale, di n. 3 apparecchiature ecografiche per uso in ambito cardiologico. Lotti totali n. 3. CIG 

74385895D4 - 7438599E12 - 74386063DC. Ditte Landucci, Philips e Siemens. Importo complessivo € 

110.256,00 IVA esclusa.  

Richiesta offerta economica Integrazione ex art. 106, comm a 1, lett. b) e comma 7 Lotto n. 1  

 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 
 

N. 1 Sonda Convex XDClear modello C1-6-D per Vivid E95 matricola AU70078 installato c/o U.O. 

Cardioriabilitazione.  

 

PREZZO 
 

Prezzo totale della fornitura a Voi riservato al netto dell’Iva: 

€ 8.385,00 (Euro ottomilatrecentottantacinque/00) + Iva di Legge 

 

mailto:serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it
alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/7444DEL 06/04/2022

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag n. 1 di Fg. 2



   

 
AMMINISTRAZIONE E MAGAZZINI  VIA CARDUCCI,  22 –  09128 CAGLIARI –  TEL.  070/498307  

e-mai l :  landuccisrl@arubapec. i t  –  P. I .V.A.  & C.F.  03223360920 –  iscr i t ta  a l  Regis t ro  Imprese C.C. I .A .  d i  Cagl iar i  
www. landucc imed.com 

AZIENDA CON SISTEMA QUALITÁ CERTIFICATO —  UNI EN ISO 9001/2008 — 

               

 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 

PREZZI 

I prezzi esposti sono al netto dell’Imposta sul Valore Aggiunto (I.V.A. a norma di legge). 

Si intendono fissi ed invariabili, regolati dalle norme e disposizioni vigenti. 

  

PAGAMENTO 

60 (sessanta) giorni data fattura.  

 

SPEDIZIONE 

In porto franco. 

 

IMBALLO 

Compreso. 

 

CONSEGNA, INSTALLAZIONE E COLLAUDO 

Entro 60 (sessanta) giorni lavorativi dalla data dell’ordine effettivo. 

Il collaudo sarà effettuato al termine dell’installazione delle apparecchiature. L’utilizzo clinico sarà possibile 

soltanto a collaudo tecnico avvenuto o dopo verbale di messa in funzione.  

     

GARANZIA 

12 (dodici) mesi.  

Durante tutto il periodo di garanzia, sarà assicurata la perfetta funzionalità della macchina.  

In caso di guasti e/o malfunzionamenti, si procederà ad intervenire nel più breve tempo possibile al fine del 

ripristino e del corretto funzionamento degli accessori. 

Sono esclusi guasti eventualmente procurati da incuria, incauto uso, dolo e calamità naturali.  

 

NORME 

Le apparecchiature offerte sono conformi alla Direttiva Europea per il Marchio CE relativa ai Dispositivi Medici 

MMD (Medical Device Directive 93/42/EEC, classe IIa per ecografi). 

Altresì, vengono rispettate le norme di sicurezza previste dal D.L. n. 626/94. 

Le apparecchiature sono dotate del marchio CE, apposto sul retro del Sistema. 

 

VALIDITA’ OFFERTA 

30 (trenta) giorni salvo proroga scritta. 

 

 

 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag n. 2 di Fg. 2



nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag n. 1 di Fg. 1


		2022-04-07T12:57:29+0200
	TATTI NICOLA


		2022-04-07T13:45:40+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-04-07T17:04:06+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-04-08T12:15:54+0200
	PERRA LUISANNA




